DCM310 und DCM320
Digitales Zangenmessgerät
BESCHREIBUNG
DCM310 und DCM320 sind ideale Stromzangen zur Verwendung
bei Installation, Wartung und Überprüfung von elektrischen
Systemen und Einrichtungen.
Beide Stromzangen messen Wechselspannungsströme (50 –
60 Hz) bis zu 400 A und haben das Leistungsmerkmal Data

DCM310 und DCM320
Digitales Zangenmessgerät
BESTELLANGABEN
Artikel (Anzahl)  Bestell-Nr.
DCM310-EN Digitales Zangenmessgerät,
400 A AC 1000-303
DCM320-EN Digitales Zangenmessgerät, 600 V AC
und DC; 20 MΩ 1000-304
Einschl. Zubehör
Batterie
Tasche
Bedienungsanleitung
Prüfkabel (nur DCM320)
Artikel (Anzahl) Bestell-Nr.
Ersatz-Prüfkabel
Rote/schwarze Prüfkabel mit Krokodilklemmen 6220-779
Rote/schwarze abgesicherte Prüfkabel (500 mA) mit
 Krokodilklemmen  6220-789
DCM310 und DCM320
Digitales Zangenmessgerät
TECHNISCHE DATEN
Alle Genauigkeiten festgelegt bei 23ºC ±5º 85% RF
              DCM310              DCM320
AC Strom
(50 - 60 Hz) Bereich Genauigkeit  Bereich  Genauigkeit
  0-19,99 A ±3% ±0,05 A  0-40,0 A  ±1,9% ±10 Digits
  20,0-199,9 A ±2% ±0,5 A  40,0-200,0 A  ±1,9% ±5 Digits
  200-400 A ±2% ±0,5 A  201-400 A  ±1,9% ±5 Digits
Positionsfehler:       ±1.5% vom Ablesewert
DC und AC Volt      Bereiche
     0 - 200,0 V  200,0 - 600,0 V
Genauigkeit    DC  AC
      ±1,0% ±2 dgts   ±1,5% ±5 dgts
       (50-500 Hz)
Durchgangssummer    Ein:    <20 Ω
     Aus:   >50 Ω
           Ansprechzeit:<50 ms
Widerstand    Bereich  Genauigkeit
     200,0 Ω  ±1% ±5% Digits
     2,000 KΩ  ±0,7% ±2 Digits
     20,00 KΩ  ±0,7% ±2 Digits
     200,0 KΩ  ±0,7% ±2 Digits
     2,000 MΩ  ±1,0% ±2 Digits
     20,00 MΩ  ±1,9% ±5 Digits
Abtastrate:       2,5 mal pro Sekunde           1,5 mal pro Sekunde
Anzeige Bereichsüberschreitung   “OL”
Batterie            1 x PP3 9 V     2 x AAA 1,5 A
                 Alkalibatterie    Alkalibatterie
Batterie-Lebensdauer: 580 Stunden   200 Stunden
Auto off:     10 Min.
      nach Abschaltung
Betriebs-
temperatur  0 - 30ºC   80% RF
  30 - 40ºC   75% RF
  40 - 50ºC    45% RF
UK
Archcliffe Road  Dover
CT17 9EN  England
T  +44 (0) 1304 502101
F  +44 (0) 1304 207342
E uksales@megger.com
UNITED STATES
4271 Bronze Way
Dallas  TX 75237-1088 USA
T  800 723 2861 (nur USA)
T  +1 214 333 3201
F  +1 214 331 7399
WEITERE TECHNISCHE VERKAUFSBÜROS
Norristown USA, Sydney AUSTRALIEN,
Toronto KANADA, Trappes FRANKREICH,